
TERESINA - PISexta-feira, 16 de junho de 2006 - Nº 112

5

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SOLIMAR OLIVEIRA LIMA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor

Técnico III, da Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto

de 2004 e seu Anexo Único,

IZABEL HERIKA GOMES MATIAS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-

4, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e

Erradicação da Fome.

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIRETOS HUMANOS
DECRETOS DE 07 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,

de 03 de janeiro de 1994,

PITÁGORAS VERAS VELOSO DE ARAÚJO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-

3, de Gerente de Informática, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13,

de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com

redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

FERNANDA LOPES PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,

de Gerente de Informática, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

RAIMUNDO SOUSA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de

Coordenador de Saúde da Penitenciária Feminina de Teresina, da Secretaria da Justiça

e de Direitos Humanos.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO
DECRETOS DE 07 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,

de 03 de janeiro de 1994,

DANIELA LEITE LOPES DE ARAÚJO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-

4, de Assessor Técnico III, da Vice-Governadoria do Estado.

FRANCISCA DAS CHAGAS ARAÚJO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-

3, de Gerente de Assuntos Municipais, da Vice-Governadoria do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei

Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei

Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

JOÃO FRANCISCO GOMES DA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão,

Símbolo DAS-3, de Gerente de Assuntos Municipais, da Vice-Governadoria

do Estado.

FLÁVIA MARQUES FARIAS DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão,

Símbolo DAS-4, de Assessor Técnico III, da Vice-Governadoria do Estado.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO

DO PIAUÍ – EMATER

DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,  RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar

n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ LUIZ MACHADO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de

Coordenador de Programação Institucional, do Instituto de Assistência Técnica

e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 10, inciso II, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 52, e

Anexo Único da Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003,

JOSÉ ADAUTO OLÍMPIO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-

2, de Coordenador de Programação Institucional, do Instituto de Assistência

Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER.

P. P.  2032  a  2046


